67. *Ibid.*: “Et dixerunt aliqui eos torquendos [citing *Imprimis, Illi qui*], ubi dicitur accusatores episcoporum et testes torquendos, quod non videtur posse intelligi, nisi de clericis, cum alii ad accusationem vel testimonium contras eos non admittantur Arguitur etiam pro eis, quia cum extra testimonium licitum sit eos subjicere verberibus Alii tamen dicunt contra, et in capitulis contrariis dicunt laicos tortos, qui admissi fuerant in exceptis criminibus, de quibus loquuntur preallegati capitula Pro crimine autem bene fatentur aliquos verberandos, sed cavendum est semper, ne adeo graviter torqueantur, quod periculum imminet vite vel membrorum. Item nota in accusatione clericorum torquentur accusatores, secundum primam opinionem [citing *Illi qui*], quod non est secundum legem. Sed mirum videtur quod questio facienda sit in accusatore, cum nullum criminosus vel suspectus sit admittendus ad accusationem Sed dic eos admittendos in exceptis criminibus, vel quando accusatus volens evitare infamiam suam eos vult admittere.”

68. Giovanni Domenico Mansi, *Sacrorum conciliorum nova et amplissima collectio*, 54 vols. (Paris, 1901–27), 23:569–75: Innocent IV, *Ad extirpanda*, May 15, 1252, constitutions issued to the civil authorities of Lombardy, Romagna, and Treviso. The section referring to torture is no. 25 (col. 573): “Teneatur preterea potestas seu rector omnes hereticos quos captos habuerit cogere, citra membri diminutionem et mortis periculum, tamquam vere latrones et homicidas animarum et fures sacramentorum Dei et fidei christiane, errores suos expresse fateri, et accusare alios hereticos quos sciunt, et bona eorum, et credentes et receptatores et defensores eorum, sicut coguntur fures et latrones rerum temporalium accusare suos complices et fateri maleficia que fecerunt” (“Moreover, every mayor or ruler is bound to compel all heretics whom they have arrested, without endangering their lives or permanently damaging any part of their bodies, to confess their errors explicitly, treating them, truly, as robbers and murderers of souls and thieves of God’s sacraments and the Christian faith, and making them accuse other heretics whom they know, and reveal their possessions and those who believe in

civic leaders are urged to use the same methods upon these metaphorical thieves that they do on real thieves. The text says nothing about the use of any such coercion by churchmen when prosecuting heretics judicially. The sort of torture in Innocent's commentary concerns cases where charges have been formally made, whereas the bull seems to authorize an extralegal "third degree"⁶⁹ by secular officials before delivering them to the bishop or inquisitors within the stipulated fifteen days.⁷⁰